

TVIRTINU:

SOCIALINIŲ MOKSLŲ FAKULTETO DEKANĖ
LAIMA SKAURONĖ

Skauronė
2017-10-31

PANEVĖŽIO KOLEGIJOS
SOCIALINIŲ MOKSLŲ FAKULTETAS

TEISĖS STUDIJŲ KRYPČIŲ GRUPĖS, TEISĖS STUDIJŲ KRYPTIES STUDIJŲ PROGRAMOS TEISĖ 653M90014
(vertinimas vyko 2016-04-27; programa akredituota iki 2019-06-30 (trejiems metams) - SKVC pažyma SV6-42; 2016-09-30)
PASKESNĖS VEIKLOS ATASKAITA

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštosios mokyklos atlikti darbai arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	1.1. Reikėtų persvarstyti studijų programos Teisė tikslus ir numatomus studijų rezultatus siekiant akcentuoti tarptautinės / ES teisės vaidmenį užtikrinant tinkamą teisės specialistų rengimą. 1.2. Pataisyti programos tikslus ir numatomus studijų rezultatus siekiant parodyti, kad formuojant šios studijų programos ypatybes deramai atsižvelgiama į būtinybę užtikrinti tinkamą gebėjimų atlikti tyrimus ugdymą.	Patikslinti studijų programos tikslą, studijų rezultatus, stiprinant studijų programos tarptautinį aspektą bei tiriamųjų gebėjimų ugdymą. Peržiūrėti studijų dalykų rezultatus, užtikrinant sąsajas su programos rezultatais bei mokomųjų dalykų tarpusavio dermę; studijų dalykų taikomus dėstymo bei studijų rezultatų vertinimo metodus, individualiai aptariant su studijų programoje dėsančiais dėstytojais.	2018-06-30	Studijų programos atnaujinimas tvirtinamas Akademineje Taryboje 2018 m. birželio mėn. Ats. E.Čižienė, J. Urbonienė, A.Ridikas, dalykų dėstytojai
2.	2.1. Didinti pasirenkamųjų dalykų skaičių ypač daug dėmesio skiriant teisinę profesinę dimensiją turintiems dalykams; didinti teisinio turinio individualius dalykus. 2.2. Nustatyti aiškų ryšį tarp sandaros ir teorinių bei taikomųjų teisinių tyrimų. Mokomųjų dalykų programoje daugeliu atvejų reikia atnaujinti rekomenduojamą literatūrą ir suderinti ją su bibliotekos turimais ištekliais arba informuoti studentus, kur ieškoti reikiamos literatūros.	Sudarytas sąrašą pasirenkamųjų teisinių profesinių dalykų (padidintas jų skaičius), teikiama Studijų, karjeros ir užimtumo centrui. Atnaujinant studijų programą peržiūrėti dalykų turinį bei atnaujinti rekomenduojamą literatūrą.	2017-04-01 2018-06-30	Ats. dr. S.Šimbelytė, J. Mažuknienė S. Gabriūnas Igyvendinta Studijų programos atnaujinimas bus tvirtinamas Akademineje Taryboje 2018 m. birželio mėn. Dalyko dėstytojai, E.Čižienė

	<p>2.3. Didinti teisinį dalykų turinį ir pasirenkamųjų dalykų skaičių, daugiausia dėmesio skiriant teisinę profesinę dimensiją turintiems dalykams.</p>	<p>Keičiamas dalykas <i>Kalbos kultūra ir dokumentų valdymas į Profesinė kalbos kultūra</i>, akcentuojant teisinės kalbos specifiką. Dalykas <i>Ekonomika</i> perkeliamas į alternatyviai pasirenkamų dalykų grupę: <i>Ekonomika/ Vadyba</i>. Atsisakoma dalyko <i>Organizacijų elgsena</i>. Dalykas <i>Informacinės technologijos</i> keičiama dalyku <i>Teisinės informacijos išteklių valdymas</i>. Dalykas <i>Logika</i> iš teisės studijų krypties dalykų perkeliamas į alternatyviai pasirenkamų dalykų grupę: <i>Iškalbos menas/Logika</i>. Atsisakoma alternatyviai pasirenkamo dalyko <i>Antroji užsienio kalba</i>. Siekiant akcentuoti profesinį praktinį pasirengimą keičiama (didinama) dalyko <i>Pažintinė praktika</i> apimtis 3 kreditais; iš viso 6 kreditai; keičiama (didinama) dalyko – <i>praktikos Darbas teisėsaugos institucijose</i> - apimtis 2 kreditais; iš viso 11 kreditų. Įvertinant teisės studijų krypties aprašo reikalavimus, programos plane atsiranda naujas dalykas – <i>Baigiamasis egzaminas</i>; apimtis- 4 kreditai . Keičiama (mažinama) dalyko <i>Baigiamasis darbas</i> apimtis 3 kreditais; iš viso 6 kreditai. Kaip alternatyviai pasirenkami siūlomi dalykai <i>Žmogaus teisių apsauga (anglų kalba)/ Žmogaus teisių apsauga</i>, atsisakoma alternatyviai siūlomo dalyko <i>Kūno kultūra/sportinė saviugda</i>.</p>		<p>Studijų programos Teisė atnaujinimas patvirtintas Akademinės tarybos 2016 m. gegužės 25d. nutarimu Nr. V4- 9</p> <p>Igyvendinta</p>
		<p>Peržiūrėti teisės studijų planą, esant poreikiui bei atsižvelgiant į ekspertų išvadas, siūlyti korekcijas</p>	<p>Iki 2018-06-30</p>	<p>Ats. Dr.S.Šimbelytė, J.Urbonienė,A.Ridikas, S. Gabriūnas</p>
	<p>2.4. Tobulinti dalykus, kad jie atitiktų studijų pakopą ir padėtų pasiekti numatomus studijų rezultatus</p>	<p>Atnaujinant studijų programą peržiūrėti dalykų turinį bei atnaujinti rekomenduojamą literatūrą</p>	<p>Iki 2018-06-30</p>	<p>Studijų programos atnaujinimas bus tvirtinamas Akademinėje Taryboje 2018m. birželio mėn. Ats. Dalyko dėstytojai</p>
<p>3.</p>	<p>3.1. Priimti daugiau nuolatinių dėstytojų iš teisės srities. Norint pritraukti aukštos kvalifikacijos ir ateityje daug žadančių dėstytojų, rekomenduojama pasistengti juos tinkamai atrinkti, o ne sudarinėti trumpalaikes sutartis</p>		<p>Nėra galimybių tai įgyvendinti dėl teisinio reguliavimo</p>	<p>Neterminuotų darbo sutarčių sudarymas su mokslo ir studijų institucijų darbuotojais reglamentuojamas Mokslo ir studijų</p>

	siekiant sumažinti blogo pasirinkimo pasekmes.		specifikos.	įstatymo 65 str. 4d. Neterminuota darbo sutartis su dėstytoju, tame tarpe ir dėstančiu teisės dalykus, gali būti sudaroma tik antrą kartą iš eilės laimėjus konkursą toms pačioms pareigoms eiti. Taigi, darbo sutarčių sudarymo su mokslo ir studijų institucijų darbuotojais ypatybės reglamentuojamos specialiaame įstatyme.
	3.2. Rekomenduojama išplėsti tyrimų apimtį ir įtraukti pagrindinį mokslinį darbą teisės srityje.	Rengti baigiamųjų darbų temų gynimą išplėstiniame teisės studijų programos komiteto posėdyje, akcentuojant metodologinius bei mokslinio tiriamojo darbo reikalavimus baigiamajam darbui.	Kasmet iki vasario 1 d.	Ats. E.Čižienė, dr. S.Šimbelytė Vykdoma
		Pateikti sąrašą atliktų, ar planuojamų atlikti mokslinių tyrimų, kuriuos vykdys teisės studentai, teisės dėstytojai, įtraukiant socialinius partnerius, teisės srities specialistus.	Iki 2017-07-01	Ats. dr. S. Šimbelytė
4.	4.1. Didinti bibliotekos išteklius, susijusius su teise, ir įsigyti naujesnės teisinės literatūros (taip pat ir užsienio kalbomis).	Paskirti atsakingą asmenį, kuris kiekvieną mėnesį peržiūrėtų bibliotekoje užsakomas knygas, tuo pačiu bendradarbiaujant su studijų programoje dėstančiais dėstytojais, būtų koreguojamas teisinės literatūros poreikis. Teikti kasmetinę paraišką Litlex ir Infolex prenumeratai. Sudaryti sąrašą naujai įsigytų teisinės literatūros šaltinių ir teikti juos studentams.	Nuo 2017/2018 m. m. Pastoviai Kas pusmetį	Ats. J.Mažuknienė Vykdoma
5.	5.1. Programoje numatytos specializacijos turėtų būti prieinamos studentams.			Jos siūlomos, studentai nesirenka draudimo administravimo specializacijos
	5.2. Sukurti studentams daugiau mokymosi vietų bibliotekoje ir patalpose, kur dėstytojai galėtų bendrauti su studentais, svarstyti projektus ir t. t.	Esant finansinėms galimybėms, įrengti teisės studijų kabinetą Bibliotekoje įrengti individualiam darbui su studentais, konsultacijoms patalpą.	2018/2019 m.m.	Ats. L.Unterhauser, E. Čižienė Įgyvendinta
	5.3. Nuolatinių studijų studentams paskaitos turi vykti rytais, o ne vakarais.	Aptarti paskaitų tvarkaraščio sudarymo korekcijų galimybes su studijų programoje	Pastoviai	Ats. E.Čižienė

		dėstančiais dėstytojais. Ieškoti galimybių, kad studijų programos dėstytojai galėtų dirbti dienos metu.		Vykdoma
	5.4.Suteikti daugiau galimybių teisės studentams dalyvauti mokslinių tyrimų ir kituose projektuose.	Skatinti studentų, pristatančių mokslinės-tiriamosios veiklos rezultatus, dalyvavimą įvairiose mokslinėse konferencijose.	Pastoviai	Ats. dr. S.Šimbelytė Vykdoma
	5.5.Skatinti studentų judumą ir didinti mainų partnerių užsienyje skaičių.	Rengti susitikimus su Tarptautinių ryšių, marketingo ir projektų skyriaus darbuotojais, supažindinančiais su tarptautinių mainų programų galimybėmis.	Kartą į semestrą	Ats. J. Mažuknienė Vykdoma
6.	6.1. Skatinti dalyvavimą studijų programos Teisė vadybos procese, ypač akcentuojant aiškų atsakomybės už sprendimų priėmimą, įgyvendinimo stebėseną ir geresnį programos tobulinimą paskirstymą.	Nustatyti komiteto nariams kuruojamas komiteto veiklos sritis, tuo pačiu nustatant aiškias atsakomybės už sprendimų priėmimą ribas.	Iki 2017-07-01	Ats. E. Čižienė Vykdoma
		Rengti išplėstinius teisės studijų programos komiteto posėdžius	Esant poreikiui	
	6.2. Įtraukti studentus ir kitus socialinius dalininkus į studijų programos Teisė studijų komiteto veiklą ir toliau kelti programos vadovybės kompetencijos ir profesionalumo lygį.	Suformuoti naujos sudėties teisės studijų programos komitetą, įvertinant studijų programų komiteto nuostatų teisinį reguliavimą.	Iki 2017-01-01	Įgyvendinta. 2016-09-28 d. Akademines tarybos nutarimu Nr. V4-14 patvirtinti PK studijų krypties programų komiteto nuostatų nauja redakcija. Teisės studijų krypties studijų programos Teisė komiteto sudėtis atnaujinta 2016 m. lapkričio 29 d. dir. įsakymu Nr. V1-246.
		Sudaryti sąlygas komiteto narių profesinės, edukacinės, vadybinės kompetencijos tobulinimui	Pastoviai	L. Unterhauser Vykdoma

Parengė : teisės studijų programos komiteto pirmininkė Ermina Čižienė

